

**AUTORIDAD DE PROTECCIÓN AL CONSUMIDOR Y DEFENSA DE LA COMPETENCIA**

Departamento de Información de Precios y Verificación

**PRECIO DE VENTA AL PÚBLICO DE ALGUNOS MEDICAMENTOS DE ANTIHISTAMINICOS, OBTENIDOS EN DIVERSAS FARMACIAS DE LA CIUDAD DE PANAMA,  
EN EL SECTOR DE BETHANIA, EL 28 DE JULIO DE 2010**

Producto/Presentación	Sector / Farmacias (Precio de Venta al Público en Balboas)											
	BETHANIA											
	Alba Entrada a Bethania		Super 99 Camino Real		Metro Camino Real		Hogar y Salud Dorado		Arrocha Tumba Muerto		Super 99 Tumba Muerto	
	Caja	Unidad	Caja	Unidad	Caja	Unidad	Caja	Unidad	Caja	Unidad	Caja	Unidad
<b>Tabletas - Cápsulas y Grageas</b>												
Allegra Tabletas, Caja con 10 de 120mg	15.71	1.57	13.80	1.38	15.38	1.54	15.60	1.56	13.57	1.36	15.90	1.59
Allegra Tabletas, Caja con 10 de 180mg	23.31	2.34	23.00	2.20	23.35	2.34	23.00	2.30	20.14	2.01	22.00	2.20
Allegra D Tabletas, Caja con 10	15.65	1.57	14.70	1.47	15.55	1.56	15.32	1.54	14.64	1.46	15.50	1.55
Cetaler D Cápsulas, Caja con 50	53.00	1.06	50.00	1.00	52.25	1.05	46.00	0.92	50.00	1.00	45.00	0.90
Alercet Cápsulas, Caja con 10	9.11	0.92	8.60	0.86	8.98	0.90	8.91	0.90	8.66	0.87	8.60	0.86
Alercet D Cápsulas, Caja con 10	15.02	1.51	14.20	1.42	14.80	1.48	14.60	1.46	14.27	1.43	14.50	1.45
Benadryl Cápsulas, Caja con 50 de 50mg	10.98	0.22	10.00	0.20	10.83	0.22	-	-	10.44	0.21	10.00	0.20
Clarityne D Tabletas, Caja con 30	42.30	1.41	36.90	1.23	40.59	1.35	41.40	1.38	-	-	39.00	1.30
Clorotrimetron Tabletas, Caja con 20 de 8mg	4.96	0.25	4.80	0.24	4.92	0.25	5.00	0.25	4.72	0.24	-	-
Aerius Tabletas, Cja con 30 de 5mg	41.78	1.39	39.00	1.30	-	-	41.40	1.38	40.20	1.34	39.00	1.30
Aerius Tabletas, Cja con 15 de 5mg	-	-	-	-	21.34	1.42	-	-	-	-	-	-
Efectine Simple tabletas, Caja con 10	9.02	0.91	8.60	0.86	9.01	0.90	9.20	0.92	8.68	0.87	8.60	0.86
Flurinol tabletas, Caja Con 10 de 20mg	26.51	1.33	25.60	1.28	-	-	16.89	1.69	24.92	1.25	-	-
Flurinol tabletas, Caja Con 20 de 20mg	-	-	-	-	26.13	1.31	25.94	1.30	-	-	-	-
Loratadina MK tabletas, Caja con 32 de 10mg	36.03	1.13	33.92	1.06	30.46	1.02	35.30	1.10	-	-	-	-
Loratadina MK tabletas, Caja con 8 de 10mg	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8.00	1.00
Zyrtec comprimidos, Caja con 20 de 10mg	17.39	0.87	15.80	0.79	16.89	0.84	17.02	0.85	16.52	0.83	15.80	0.79
<b>Jarabes - Suspensión y Solución Oral</b>												
Flurinol jarabe, Fco. Con 60ml	13.25	-	12.41	-	12.88	-	13.01	-	12.64	-	12.41	-
Rinalin Spray nasal, Fco. Con 10ml solución	16.17	-	15.26	-	15.94	-	15.83	-	15.37	-	15.26	-
Loratadina La Sante jarabe, Fco. Con 100ml 5mg/5ml	7.37	-	-	-	5.83	-	-	-	5.25	-	-	-
Histaprin jarabe, Fco. Con 120ml	3.64	-	3.00	-	-	-	3.28	-	3.46	-	3.01	-
Clorfeniramina solución oral, Fco. Con 120ml	-	-	3.86	-	5.42	-	4.14	-	4.02	-	4.06	-
Meditap Antihistaminico solución oral sabor uva, Fco con 120ml	3.67	-	3.86	-	3.56	-	3.56	-	-	-	4.13	-
Loratadina MK jarabe,con 60ml/5mg / 5ml	8.12	-	-	-	8.01	-	7.95	-	-	-	7.67	-
Zaditen gotas, Fco. Con 25ml 1mg/ml	-	-	-	-	18.76	-	-	-	-	-	-	-
Alercet Jarabe, Fco. Con 60ml	10.48	-	-	-	10.33	-	10.25	-	9.96	-	-	-
Alercet D Jarabe, Fco. Con 60ml	11.35	-	-	-	11.20	-	11.11	-	10.67	-	-	-
Histaclor jarabe, Fco. Con 60ml	-	-	-	-	-	-	2.20	-	-	-	-	-
Aerius jarabe, Fco. Con 60ml	-	-	11.16	-	11.61	-	11.96	-	11.20	-	11.16	-
Aerius jarabe, Fco. Con 120ml	21.43	-	-	-	-	-	-	-	-	-	13.35	-
Celestamine NS jarabe, Fco. Con 90ml	13.44	-	12.92	-	14.46	-	14.75	-	12.50	-	-	-
Clarityne D jarabe, fco. 60ml	12.00	-	-	-	11.20	-	12.84	-	-	-	-	-
Clarityne D Pediátrico jarabe, Fco. 60ml	-	-	10.20	-	-	-	11.51	-	-	-	-	-
Clarityne Jarabe, Fco con 100ml 5mg/ml	14.42	-	13.65	-	14.51	-	14.42	-	14.02	-	13.65	-
Clorotrimetron jarabe, Fco. Con 120ml	3.89	-	-	-	3.84	-	3.83	-	3.71	-	3.70	-
Phenetaps Antihistaminico, Fco. Con 120ml Sabor a Uva	-	-	3.70	-	4.53	-	4.50	-	4.76	-	4.35	-
Efectine jarabe, Fco. Con 100ml 5mg / 5ml	8.26	-	8.00	-	10.44	-	8.57	-	8.38	-	8.00	-
Pretifen jarabe, Fco. Con 100ml 1mg / 5ml	9.34	-	7.51	-	9.20	-	7.77	-	7.57	-	7.51	-

NOTA: Los precios mostrados son tomados directamente del producto puesto a la venta y han podido variar entre el momento de la encuesta y su publicación. Esta presentación no implica necesariamente una comparación de productos equivalentes o de la misma calidad. Consulte con su médico la posibilidad de poder utilizar medicamentos más económicos.

(-): No disponible

(-): Al momento de la encuesta, el producto no se encontraba disponible

**FUENTE : ACODECO**

Miembro de **CONCADECO** (Consejo Centroamericano de Protección al Consumidor)